
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Meeting Venue: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Meeting date: 
Dydd Mawrth, 15 Ionawr 2013  

 

Meeting time: 
09:00 

 

For further information please contact:  

Policy: Tom Jackson 
Committee Clerk 
029 2089 8597 
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (9:00 - 9:05)  

2. Briff gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar adroddiad Swyddfa 
Archwilio Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru' (9:05 - 9:50) 
(Tudalennau 1 - 69)  
PAC(4) 02-13 – Papur 1 – Argyfyngau Sifil yng Nghymru   

3. Papurau i'w nodi  (Tudalennau 70 - 74)  
PAC(4) 02-13 – Papur 2 – Gohebiaeth ynghylch Adroddiad a Chyfrifon Blynyddol yr 
Archwilydd Cyffredinol ar gyfer 2011-12. 
 
Cofnodion y cyfarfod blaenorol   

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    
Eitemau 5 i 7.  

5. Ystyried y dewisiadau i ymdrin ag adroddiad Swyddfa Archwilio 
Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru' (9:50 - 10:00)  

6. Proses gaffael Llywodraeth Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i 
waredu hen Westy River Lodge, Llangollen - y prif themâu a'r 
materion sy'n dod i'r amlwg (10:00 - 10:50) (Tudalennau 75 - 105) 

7. Trafodaeth ar ohebiaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



raddfeydd ffioedd archwilio ac arolygu llywodraeth leol 2013-14 
(10:50 - 11:00) (Tudalennau 106 - 116) 



6 Rhagfyr 2012

www.wao.gov.uk

Argyfyngau SiÞ l yng Nghymru

PAC(4)-02-13 Paper 1 Eitem 2

Tudalen 1



Argyfyngau SiÞ l yng Nghymru

Rwyf wedi paratoi’r adroddiad hwn i’w gyß wyno i’r Cynulliad Cenedlaethol o dan Ddeddf 

Llywodraeth Cymru 2006 a Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2004.  

Roedd tîm astudio Swyddfa Archwilio Cymru yn cynnwys John Weston, 

Alastair McQuaid, Helen Keatley, Stephen Lisle, Susan Morgan 

ac Andy Phillips o dan arweiniad Alan Morris. 

Huw Vaughan Thomas

Archwilydd Cyffredinol Cymru

Swyddfa Archwilio Cymru

24 Heol y Gadeir
[...]
public 
from the meeting for the following business:  
3.1 Item 4 to 5 
 

4. Consideration of draft report on Maternity Services in Wales  
4.1 The Committee discussed the draft report on Maternity Services in Wales. 
 

5. The Welsh Government's acquisition and action to dispose of the 
former River Lodge Hotel, Llangollen - Key themes and emerging 
issues  
5.1 The Committee discussed the Key themes and emerging issues. 
 

Tudalen 74



E
item

 6

T
udalen 75

Y
n rhinw

edd paragraff(au) vi o R
eol S

efydlog 17.42

M
ae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Eitem 7

Tudalen 106

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	2 Briff gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru'
	3 Papurau i'w nodi
	Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol

	6 Proses gaffael Llywodraeth Cymru a™r camau a gymerwyd ganddi i waredu hen Westy River Lodge, Llangollen - y prif themâu a'r materion sy'n dod i'r amlwg
	7 Trafodaeth ar ohebiaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar raddfeydd ffioedd archwilio ac arolygu llywodraeth leol 2013-14



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mawrth, 15 lonawr 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09: - 11:00 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=en_400000_15_01_2013&t=0&I=en

Cofnodion Cryno:

Darren Millar (Cadeirydd)

Aelodau’r C lliad:
elodaur Lynullia Mohammad Asghar (Oscar) AC

Mike Hedges
Julie Morgan
Gwyn R Price
Jenny Rathbone
Aled Roberts
Jocelyn Davies

Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru,

Tystion:
ystion Swyddfa Archwilio Cymru

Andy Phillips, Performance Specialist, Wales Audit Office
John Weston, Swyddfa Archwilio Cymru

Tom Jackson (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
aff y Pwyllgor Daniel Collier (Dirprwy Glerc)

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a’r cyhoedd i’r cyfarfod.

2. Briff gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar adroddiad Swyddfa
Archwilio Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru'

2.1 Croesawodd y Cadeirydd Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru; Andy
Phillips, Rheolwr Archwilio Perfformiad; a John Weston, Arbenigwyr Perfformiad.

2.2 Trafododd y Pwyllgor ganfyddiadau adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru, ‘Argyfyngau
Sifil yng Nghymru’.



3. Papurau i'w nodi
3.1 Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar Adroddiad
Blynyddol a Chyfrifon 2011-12.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:
Eitemau 5i 7

5. Ystyried y dewisiadau i ymdrin ag adroddiad Swyddfa Archwilio
Cymru, 'Argyfyngau Sifil yng Nghymru'

5.1 Trafododd y Pwyllgor adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru, ‘Argyfyngau Sifil yng
Nghymru’ a chytunodd i gynnal ymchwiliad yn ystod tymor y gwanwyn 2013.

6. Proses gaffael Llywodraeth Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i
waredu hen Westy River Lodge, Llangollen - y prif themau a'r
materion sy'n dod i'r amlwg

6.1 Trafododd y Pwyllgor y prif themau a’r materion sy’n dod i’r amlwg yn ei
ymchwiliad i broses gaffael Llywodraeth Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i waredu
hen Westy River Lodge, Llangollen.

6.2 Cytunodd y Pwyllgor i drafod ei adroddiad drafft ar broses gaffael Llywodraeth
Cymru a’r camau a gymerwyd ganddi i waredu hen Westy River Lodge, Llangollen
mewn cyfarfod sydd ar y gweill.

7. Trafodaeth ar ohebiaeth gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar

raddfeydd ffioedd archwilio ac arolygu llywodraeth leol 2013-14
7.1 Trafododd y Pwyllgor ohebiaeth Archwilydd Cyffredinol Cymru ar raddfeydd ffioedd
archwilio ac arolygu llywodraeth leol 2013-14.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1311

